
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Lunes 30 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53746

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

63
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

34638 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Pontevedra. Objeto: dirección y ejecución de las obras de mejora de la
administración  36/05  de  O  Porriño  mediante  la  actualización  y
legalización  del  sistema  de  protección  contra  incendios  (PCI).
Expediente:  2024/360069.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Pontevedra.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3619001E.
1.3) Dirección: García Barbón, 72.
1.4) Localidad: VIGO.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: +034 986811547.
1.10) Fax: +034 986811553.
1.11) Correo electrónico: pontevedra.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QqIwisVWVx0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  45312100  (Instalación  de  sistemas  de  alarma  contra

incendios), 45343000 (Trabajos de instalación de dispositivos de protección
contra incendios), 71317200 (Servicios de salud y seguridad) y 71520000
(Servicios de supervisión de obras).

4.2) CPV Lote 1: 45312100 (Instalación de sistemas de alarma contra incendios)
y 45343000 (Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra
incendios).

4.3) CPV Lote 2: 71520000 (Servicios de supervisión de obras) y 71317200
(Servicios de salud y seguridad).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras:
5.1) Código NUTS principal: ES114.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES114.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES114.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: dirección y ejecución de las obras de mejora de la

administración 36/05 de O Porriño mediante la actualización y legalización del
sistema de protección contra incendios (PCI).

6.2) Lote 1: ejecución de la Obra de obras de mejora de la administración 36/05
de O Porriño mediante la actualización y legalización de los sistemas de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Lunes 30 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53747

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

63
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

protección contra incendios (PCI).
6.3) Lote 2: Direción y coordinación de la seguridad y salud de la obra de mejora

de  la  administración  36/05  de  O  Porriño  mediante  la  actualización  y
legalización  de  los  sistemas  de  protección  contra  incendios  (PCI).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación: 16 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CLECE FS SA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A87045498.
12.1.3) Dirección: Quintanavides, 19.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28050.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 62.962,30 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 62.962,30 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 62.962,30 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8, .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de septiembre de 2024.

VIGO, 25 de septiembre de 2024.- Director provincial TGSS de Pontevedra en
Vigo, Juan Agustín Herrera de la Rubia.

ID: A240042965-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-27T15:19:35+0200




